
UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

PHƯỜNG NGUYỄN NGHIÊM Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:          /QĐ-UBND 

    

  Phường Nguyễn Nghiêm, ngày       tháng 02  năm 2022 
 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc cử cán bộ làm nhiệm vụ ủy nhiệm thu thuế phường Nguyễn Nghiêm 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NGUYỄN NGHIÊM 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Quản lý thuế số 38/2019/QH14 ngày 13/6/2019; 

Căn cứ các Luật thuế, Luật phí, lệ phí và các văn bản hướng dẫn thi hành; 

Căn cứ Nghị định 126/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của Chính phủ quy định 

chi tiết một số điều của Luật quản lý thuế;  

Căn cứ Thông tư số 80/2021/TT-BTC ngày 29/9/2021 của Bộ Tài chính 

Hướng dẫn một số điều của Luật Quản lý thuế và Nghị định số 126/2020/NĐ-CP 

ngày 19/10/2021 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật quản lý 

thuế;  

Căn cứ Hợp đồng ủy nhiệm thu số 5232/CCTKV-HĐUNT ngày 24/01/2022 

giữa Chi cục thuế khu vực Đức Phổ - Ba Tơ với UBND phường Nguyễn Nghiêm; 

Xét đề nghị của Công chức Văn phòng thống kê phường. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Cử bà Huỳnh Thị Như Hà, Cán bộ Văn thư – Lưu trữ - Thủ quỹ 

phường làm nhiệm vụ ủy nhiệm thu thuế phường Nguyễn Nghiêm.  

Điều 2. Nhiệm vụ và trách nhiệm của cán bộ ủy nhiệm thu thuế: 

* Nhiệm vụ: Trực tiếp quản lý, thu các khoản thuế được ủy nhiệm thu gồm: 

- Thuế sử dụng đất nông nghiệp. 

- Thuế sử dụng đất phi nông nghiệp. 

- Nợ đọng thuế nhà đất. 

* Trách nhiệm:  

Cán bộ ủy nhiệm thu thuế có trách nhiệm thực hiện quy định tại Điều 39, 

Nghị định 126/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của Chính phủ quy định chi tiết một 

số điều về Luật quản lý thuế. 

Bà Huỳnh Thị Như Hà được hưởng 6,0% tổng số thuế được ủy nhiệm thu. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và hết hiệu lực kể 

từ ngày 31/12/2022. 



2 

Điều 4. Công chức Văn phòng – thống kê phường; Trưởng các cơ quan, đơn 

vị, ban, ngành có liên quan, Tổ trưởng Tổ dân phố và cá nhân có tên tại Điều 1 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định thi này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 
- Chi cục thuế khu vực Đức Phổ - Ba Tơ; 

- Thường trực Đảng ủy; 

- Thường trực HĐND phường; 

- CT, PCT UBND phường; 

- Lưu: VT. 

 

 KT.CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH  

 

 

 

Nguyễn Bảo Toàn 

 
 

 

 


		2022-02-23T14:56:17+0700


		2022-02-23T15:09:36+0700


		2022-02-23T15:09:36+0700


		2022-02-23T15:09:36+0700




